
UCHWAŁA NR XVIII/74/2025 
RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024 roku poz.1465 ze zmianami) oraz art.211, 212, 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku poz.1530 ze zmianami), Rada Miejska Gminy 
Lubomierz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę ogółem 321.000,00 zł w tym: 

1) dochody bieżące o kwotę 21.000,00 zł, 

2) dochody majątkowe o kwotę 300.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział dochodów według działów, rozdziałów i paragrafów zawiera załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków o kwotę ogółem 321.000,00 zł w tym: 

1) wydatki bieżące o kwotę 21.000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe o kwotę 300.000,00 zł. 

2. Szczegółowy podział wydatków według działów, rozdziałów i paragrafów zawiera załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego „Cyberbezpieczny Samorząd” na 
„Cyberbezpieczna Gmina Lubomierz”. 

§ 4. Załącznik nr 4 „Plan zadań inwestycyjnych na 2025 rok” do Uchwały Nr XII/47/2024 Rady Miejskiej 
Gminy Lubomierz z dnia 30 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy i Miasta Lubomierz na 2025 rok 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lubomierz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Lubomierz 

 
 

Marek Ciereszko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA586DA-F54B-4B7C-9C2A-45D10D8F6485. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ NR XVIII/74/2025 z dnia 29.05.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 15 821 253,54 21 000,00 15 842 253,54

75814 Różne rozliczenia finansowe 247 839,00 21 000,00 268 839,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 69 800,00 21 000,00 90 800,00

926 Kultura fizyczna 704 030,48 300 000,00 1 004 030,48

92695 Pozostała działalność 0,00 300 000,00 300 000,00

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

0,00 300 000,00 300 000,00

Razem: 58 572 498,13 321 000,00 58 893 498,13

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA586DA-F54B-4B7C-9C2A-45D10D8F6485. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ NR XVIII/74/2025 z dnia 29.05.2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 678 636,25 21 000,00 2 699 636,25

85295 Pozostała działalność 51 747,85 21 000,00 72 747,85

3110 Świadczenia społeczne 0,00 21 000,00 21 000,00

926 Kultura fizyczna 4 397 879,73 300 000,00 4 697 879,73

92695 Pozostała działalność 37 049,40 300 000,00 337 049,40

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 300 000,00 300 000,00

Razem: 69 233 376,24 321 000,00 69 554 376,24

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA586DA-F54B-4B7C-9C2A-45D10D8F6485. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załącznik 3 do UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ NR XVIII/74/2025 z 29.05.2025r
Plan zadań inwestycyjnych na 2025 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 45 326,00

40002 Dostarczanie wody 45 326,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 326,00

Budowa studni głębinowej przy remizie OSP Pasiecznik 25 326,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
20 000,00

Dotacja na budowę studni głębinowych 20 000,00

600 Transport i łączność 4 115 467,06

60016 Drogi publiczne gminne 3 798 123,06

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 605 123,51

Chmieleń-Janice droga dojazdowa do gruntów rolnych 1 148 400,00

Przebudowa drogi gminnej nr 112580D w Olesznej Podgórskiej 1 296 719,78
Przebudowa drogi relacji Wojciechów - Radomice (dz. nr 574/2 i 574/3 
obręb 0012 Wojciechów) 120 000,00

Przebudowa mostu w miejscowości Pławna Dolna 40 003,73

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
1 192 999,55

Przebudowa mostu w miejscowości Pławna Dolna 1 192 999,55

60095 Pozostała działalność 317 344,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00
Budowa drogi pieszo-rowerowej - odcinek 2 w ramach zadania Budowa 
Dolnośląskiej Cyklostrady - Trasa Via Regia na terenie Gminy Lubomierz 31 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
286 344,00

Dolnośląska Cyklostrada 286 344,00

710 Działalność usługowa 50 000,00

71035 Cmentarze 50 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00

Rozbudowa cmentarza w Lubomierzu 50 000,00

750 Administracja publiczna 164 182,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 44 872,00

6660

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

44 872,00

Modernizacja budynku Urzędu Gminy Lubomierz 44 872,00

75095 Pozostała działalność 119 310,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 641,10

Cyberbezpieczna Gmina Lubomierz 96 641,10

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 668,90

Cyberbezpieczna Gmina Lubomierz 22 668,90

758 Różne rozliczenia 34 467,78

75818 Rezerwy ogólne i celowe 34 467,78

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 34 467,78

Rezerwa inwestycyjna 34 467,78

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA586DA-F54B-4B7C-9C2A-45D10D8F6485. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

801 Oświata i wychowanie 175 000,00

80101 Szkoły podstawowe 175 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00

Modernizacja boiska szkolnego w Pławnej Górnej 175 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 4 362 215,34

85410 Internaty i bursy szkolne 4 362 215,34

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 962 215,34

Modernizacja budynku Internatu Zespołu Szkół w Lubomierzu 927 215,34
Modernizacja energetyczna budynku Zespołu Klasztornego z Internatem 
w Lubomierzu 35 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
3 400 000,00

Modernizacja budynku Internatu Zespołu Szkół w Lubomierzu 3 400 000,00

855 Rodzina 140 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 140 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00
Zapewnienie przecipożarowego zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego 
gaszenia pożaru w postaci zbiornika p.poż.o zapasie wody 100 m3 przy

 

budynku Żłobka w Wojciechowie
140 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 187 030,26

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 8 489 760,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 559 972,20
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wiejskim w 
Gminie Lubomierz i budowa z przebudową odcinka sieci wodociągowej

 

wraz z przyłączami w miejscowości Oleszna Podgórska
851 472,20

Budowa sieci wodociągowej w miejscowoci Oleszna Podgórska
 

148 000,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Milęcice - 2 etap 50 000,00
Przebudowa stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 
miejscowości Lubomierz 1 270 500,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul.Polnej i ul.Jeleniogórskiej w 
Lubomierzu 40 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej na 
ul.Majowej w Lubomierzu - etap 2 200 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 929 788,50
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie wiejskim w 
Gminie Lubomierz i budowa z przebudową odcinka sieci wodociągowej

 

wraz z przyłączami w miejscowości Oleszna Podgórska
3 929 788,50

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
40 000,00

Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 40 000,00

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
1 960 000,00

Przebudowa stacji uzdatniania wody wraz z infrastrukturą towarzyszącą w 
miejscowości Lubomierz 1 960 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 697 269,56

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
697 269,56

Dotacja celowa w ramach programu "Ciepłe mieszkanie" 697 269,56

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 768 036,84

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 768 036,84

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 930,56

Modernizacja budynków instytucji kultury w Lubomierzu 67 930,56

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom

 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych
1 254 906,44

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA586DA-F54B-4B7C-9C2A-45D10D8F6485. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

Remont dachu głównej nawy kościoła pw. Przemienienia Pańskiego w 
Olesznej Podgórskiej 570 178,60

Remont dachu kościoła w miejscowości Popielówek 284 727,84

Remont dachu oraz wieży kościoła pw. Św. Piotra i Pawła w Pasieczniku 400 000,00

6580 Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych 1 445 199,84

Modernizacja budynków instytucji kultury w Lubomierzu 1 445 199,84

926 Kultura fizyczna 4 309 141,33

92601 Obiekty sportowe 4 009 141,33

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 94 245,51
Budowa budynku hali sportowo-widowiskowej wraz z instalacją 
fotowoltaiczną oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną 94 245,51

6370
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań

 

inwestycyjnych
3 914 895,82

Budowa budynku hali sportowo-widowiskowej wraz z instalacją 
fotowoltaiczną oraz infrastrukturą techniczną i komunikacyjną 3 914 895,82

92695 Pozostała działalność 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00
Doposażenie placu zabaw przy Żłobku Gminnym Wojtusiowa Kraina w 
Wojciechowie 300 000,00

25 350 866,61Razem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA586DA-F54B-4B7C-9C2A-45D10D8F6485. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

I.Dokonano zwiększenia planu dochodów budżetu gminy o kwotę 321.000,00 zł w tym: 
1. w dziale 758 wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 21.000,00 zł.  
2. w dziale 926 w związku z ogłoszeniem wyników Resortowego Programu Aktywne Place Zabaw ze 

środków Funduszu Pracy na doposażenie placu zabaw przy Żłobku Gminnym w Wojciechowie 
kwota 300.000,00 zł. 

II. Dokonano zwiększeń planu wydatków budżetu gminy o kwotę 321.000,00 zł w tym: 
1. w dziale 852 organizacja prac społecznie użytecznych kwota 21.000,00 zł. 
2. w dziale 926 wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego pn. „Doposażenie placu zabaw przy 

Żłobku gminnym Wojtusiowa Kraina w Wojciechowie” w kwocie 300.000,00 zł. 
III. Po wprowadzeniu powyższych zmian plan dochodów i wydatków wynosi: 
Plan dochodów 58.893.498,13 zł w tym: bieżące 41.569.535,05 zł, majątkowe 17.323.963,08 zł. 
Plan wydatków 69.554.376,24 zł w tym: bieżące 44.203.509,63 zł, majątkowe 25.350.866,61 zł. 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy 

Lubomierz 

  

Marek Ciereszko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AA586DA-F54B-4B7C-9C2A-45D10D8F6485. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/74/2025 RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR XVIII/74/2025

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 29 maja 2025 roku

w sprawie zmian budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do UCHWAŁY NR XVIII/74/2025

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 29 maja 2025 roku

w sprawie zmian budżetu na 2025 rok
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do UCHWAŁY NR XVIII/74/2025

RADY MIEJSKIEJ GMINY LUBOMIERZ

z dnia 29 maja 2025 roku

w sprawie zmian budżetu na 2025 rok
	Uzasadnienie


